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6/4/20  

Johnson   Controls  

Ques�on/Comment:  In  order  to  adequately  submit  our  bid  there  are  several  items  of              
informa�on  that  we  will  need  that  has  not  been  provided  as  of  June  3,  2020,  any  assistance  you                   
can  provide  is  greatly  appreciated  on  the  following:  The  technical  specifica�ons;  “spec  sheet”              
for  each  of  the  288  Apartment  Complex  and  the  4  addi�onal  buildings;  Any  data,  schema�cs                
and  technical  product  or  equipment  specifica�ons,  required  for  a  full  assessment  of  project  costs               
and  best  pricing;  Any  other  technical  specifica�ons  required  for  our  bid  submission,  not              
men�oned   above .   

 

6/3/20  

3G   Controls  

Ques�on/Comment: We  have  accessed  the  RFP  Documents  provided  but  we  are  s�ll  unable  to               
see  the  Division  Specifica�ons  for  this  project  (e.g.,  Division  26  Electrical  Specifica�ons).  We  sent               
an  email  yesterday  to  AMTEX  contacts  reques�ng  access  to  these  specifica�ons  but  we  have  not                
received  these  specifica�ons  which  makes  it  difficult  for  us  to  provide  an  accurate  bid  for  this                 
project  that  comply  with  all  plans  and  specifica�ons.  Is  this  something  you  can  assist  us  with  by                  
poin�ng   us   to   the   loca�on   of   these   specifica�ons   in   PROCORE   or   providing   them   directly   to   us?  

 

6/3/20  

Q   Recycling   &   Construc�on   Services,   Inc  

Ques�on/Comment:    We   are   s�ll   wai�ng   for   procore   access.   

 

6/2/20  

Quick   Qabinets  

Ques�on/Comment:    Ron,   I   downloaded   the   files   and   I   did   not   find   the   link   to   ProCore  

 

6/2/20  

GTMS   Partners  

Ques�on/Comment:   

1.   Please   provide   the   mix   designs   for   the   project.  
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2.   Please   provide   the   quan�ty   for   each   mix   design.  

Response :  I  will  have  Alex  send  you  the  GOETECH  report  if  he  hasn’t  already  but  we  do  not  give                    
out   quan��es.    The   mix   design   is   in   the   GEOTECH   report.   

 

6/1/20  

Teksync  

Ques�on/Comment:   

I  downloaded  the  zip  file  that  contained  the  drawing  for  the  Richcrest  Apartments  project.  I                
assume  that  all  of  the  drawings  that  are  needed  for  Low  Voltage  can  be  found  under  electrical.                  
Please   confirm   if   that   is   correct.  
  
Also,  I  do  not  see  any  specs  in  the  portal.  Specifically,  I’m  looking  for  the  Division  27  specs.                   
Where   can   they   be   found?  
 
Response:    Most   of   what   we   do   on   low   voltage   is   a   design   build.   

Ques�on/Comment: Can  you  provide  some  clarity  what  that  means  in  this  scenario?  Will  we  be                
able   to   bid   on   the   low-voltage?  

Response:   
 
I   am   not   sure   what   part   of   the   low   voltage   you   are   wan�ng   to   bid   on.   
  
We  usually  install  security  alarm  and  camera’s  in  our  clubhouse,  at  pools,  and  at  entrances/exits                
to  the  project.  We  also  install  audio  for  music  to  clubhouse,  workout  room,  and  pool.  With  that                  
said  we  also  use  key  fobs  for  gate  entrances  so  a  system  will  have  to  be  set  up  with  a  call  box  for                        
entrance/exit   of   non   residents.   
  
We   are   responsible   for   running   tele/cable   in   all   units   for   Charter/Spectrum/ATT   to   a�ach   to.   
  
We  also  have  the  fire  alarm  systems  in  the  buildings  were  we  install  the  conduits  for  the  fire  loop                    
around  property  but  my  fire  alarm  contractors  are  responsible  for  running  all  wire  through  the                
conduits.  

 

6/1/20  

TKR   Pain�ng   Inc  

Ques�on/Comment:    Access   to   ProCore  
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6/1/20  

NT   Security   USA  

Ques�on/Comment:  
 
I   have   a   couple   of   ques�ons   about   the   wrought   Iron   fencing   and   gate.  

  
1.          Does   the   fence   panels   need   to   be   mounted   or   welded?  
2.          Are   the   post   for   the   entry   gate   outside   of   the   column   ?  
3.          Will   the   power   for   the   gate   operator   be   a   part   of   electrical   scope?  
 
Response:   
 
Does   the   fence   panels   need   to   be   mounted   or   welded?     Welded.   
Are   the   post   for   the   entry   gate   outside   of   the   column   ?      Yes   the   columns   stand   alone   and   post  
stop   at   columns.  
Will   the   power   for   the   gate   operator   be   a   part   of   electrical   scope?     Yes   the   electrician   will   supply  
power   to   gate   motors.  

 

6/1/20  

Blazey   Construc�on  

Ques�on/Comment:  
● How   much   is   the   bid   security   for   a   bid   bond?  
● Who   pays   the   sales   tax,   staking,   and   lab?  
● Where   does   the   excess   spoil   go?  
● Are   there   any   permits   that   are   needed   for   this   project   and   with   which   county?  
● Is   there   any   informa�on   about   insurance?  

 

Response:   
 
Are   you   wan�ng   to   bid   on   Excava�on/Dirt   work?   
  
Nobody   pays   sales   tax.   We   are   tax   exempt   and   give   a   cer�ficate   for   this.   
Spoils   are   either   spread   over   site   or   hauled   off   in   needed   so   that   we   are   le�   with   a   balanced   site.  
It  is  Harris  County  but  if  you  are  bidding  dirt  work  the  only  think  you  need  to  worry  about  is                     
Hydrant   permit   for   water.  
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